
RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2004, de la
Dirección General de Explotaciones Agrarias,
por la que se concede el título de Granja de
Protección Sanitaria Especial a la explotación
porcina “La Moheda”, del término municipal
de Santa Marta de Magasca, registrada con
nº 168/CC/0001 a nombre de Dª María
Felisa Rueda Fernández-Prieto.

De conformidad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de
24 de febrero y el punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la
Dirección General de la Producción Agraria de 9 de febrero de
1982, además del artículo 3 del Decreto 78/2003, de 15 de julio,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente y punto 4, artículo 9 del Decreto
158/1999, de 14 de septiembre, de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente, esta Dirección General, al reunir los requisitos
exigidos por las mencionadas normas legales, RESUELVE conceder
el título de Granja de Protección Sanitaria Especial, a la explota-
ción porcina “LA MOHEDA”, propiedad de DOÑA MARÍA FELISA
RUEDA FERNÁNDEZ-PRIETO, situada en el término municipal de
Santa Marta de Magasca, que se encuentra inscrita en el Registro
de Explotaciones Porcinas con el nº 168/CC/0001.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se
podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente de la notificación de la misma,
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin
perjuicio de cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida a 12 de abril de 2004.

El Director General de Explotaciones Agrarias,
JUAN CARLOS ANTEQUERA PINTIADO

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2004, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia número 29/2004, de la Sala de
lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura en el
Recurso Contencioso-Administrativo
número 1.567/2001.

En el recurso contencioso-administrativo número 1.567/2001,
promovido por el Procurador Don Jorge Campillo Álvarez, en

nombre y representación de Don Rafael Molina Candau, siendo
demandada la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre: Reso-
lución de la Consejería de Medio Ambiente, de fecha 10 de
septiembre de 2001, que desestima el recurso de alzada formulado
contra la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, de
7 de mayo de 2001, que imponía al actor la sanción de multa de
300,51 euros y la inhabilitación para la obtención o tenencia de la
licencia de caza por el período de dos años.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones
judiciales, establece que el titular del órgano competente dictará la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número
29/2004, de veinte de enero de 2004, de la Sala de lo Conten-
cioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura dictada en el recurso contencioso-administrativo número
1.567/2001, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador de los Tribunales Sr. Campillo Álvarez, en
nombre y representación de don Rafael Molina Candau, contra la
Resolución de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, de
fecha 10 de septiembre de 2001 (expediente CC00/00605), anula-
mos la misma por no ser conforme a Derecho, dejando sin efecto
la sanción impuesta. Sin hacer especial pronunciamiento respecto
a las costas procesales causadas”.

Mérida, a 6 de mayo de 2004.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ORDEN de 19 de abril de 2004, sobre la
Resolución de solicitudes de proyectos
acogidos al Decreto 154/2001, de 9 de
octubre, correspondiente a 2 expedientes.

El Decreto 154/2001, de 9 de octubre, por el que se establece el
procedimiento para la concesión de las ayudas a la comercialización

6292 18 Mayo 2004 D.O.E.—Número 56



y transformación de la producción de la pesca y de la acuicul-
tura en Extremadura (D.O.E. núm. 120 de 16 de octubre), cons-
tituye un instrumento destinado a fomentar las iniciativas
empresariales de las empresas extremeñas del sector industrial
de la transformación de los productos de la pesca y de la agri-
cultura, y atribuye determinadas funciones a la Consejería de
Economía y Trabajo.

Presentadas las solicitudes empresariales para acogerse a los
incentivos del Decreto 154/2001, de 9 de octubre, y tramitadas
de conformidad con la legislación que les afecta, vistas la
propuestas de la Dirección General de Promoción Empresarial e
Industrial, al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del citado
Decreto he tenido a bien disponer que:

Primero.- Solicitudes aceptadas.

1.- Quedan aceptadas las solicitudes presentadas al amparo del
Decreto 154/2001 para los proyectos de inversión que se relacio-
nan en el Anexo I a esta Orden.

2.- Los incentivos que se conceden y la inversión incentivable son
los que se indican en el citado Anexo I.

Segundo.- Resoluciones individuales.

1.- La Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial
notificará individualmente a las empresas las condiciones genera-
les, particulares y especiales que afectan a cada proyecto median-
te las correspondientes resoluciones individuales.

2.- La resolución sobre concesión de beneficios que sea expedida
por aplicación de lo dispuesto en la presente Orden no exime a
las empresas de cumplir los requisitos y obtener las autorizacio-
nes administrativas que para la instalación o modificación de las

industrias exijan las disposiciones legales vigentes, nacionales o
comunitarias, así como las ordenanzas municipales.

3.- Los titulares de las subvenciones concedidas por la presente
Orden quedan sujetos a lo establecido sobre justificación de
encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales y frente a la
Seguridad Social en el Decreto 77/1990, de 16 de octubre, y
Decreto 17/1993, de 24 de febrero, que lo modifica.

DISPOSICIONES ADICIONALES

1.- Los bienes objeto de inversión incentivable se deberán adqui-
rir por el beneficiario en la forma y condiciones establecidas en
el Decreto 154/2001.

2.- E1 libramiento de los fondos correspondientes a las subvencio-
nes previstas en la presente disposición quedará condicionado a
la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento en
que hayan de efectuarse los pagos.

3.- Los pagos resultantes de las certificaciones de subvención
aprobada tendrán el carácter de pagos a cuenta, sujetos a rectifi-
caciones y sin suponer en forma alguna aprobación y recepción
de las inversiones que comprendan.

El beneficiario estará obligado a reintegrar las cantidades que
hubiera recibido, con abono de los intereses legales correspondien-
tes y del recargo y sanciones, si proceden, en que incurrieran,
caso de incumplimiento de las condiciones establecidas tanto en
la norma vigente, como en la resolución individual.

Mérida, a 19 de abril de 2004.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

D.O.E.—Número 56 18 Mayo 2004 6293


